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KVALT 19.09.2022 § 48  
  

 
Valtuutettu Ulla Yli-Hongisto / Keskustan valtuustoryhmä jätti 
seuraavan valtuustoaloitteen: 
 
”Keskustan valtuustoaloite 19.9.2022 
Valmiussuunnitelma suurpetojen varalta 
 
Suurpetojen määrä kaupunkimme alueella on viime vuosina 
lisääntynyt, erityisesti susihavainnot ovat lisääntyneet. 
Seutukunnallamme sudet ovat aiheuttaneet vahinkoa tuotanto- ja 
lemmikkieläimille. Susia on toistuvasti nähty haja-
asutusalueellamme jopa pihapiirissä. Samaan aikaan haja-
asutusalueen koululaiset kulkevat yksin koulumatkoja ja sadat lapset 
ja nuoret odottelevat koulukuljetuksia pimeidenkin teiden varsilla. 
 
Emme pidä todennäköisenä, että suurpedot aiheuttaisivat 
lapsillemme fyysistä uhkaa, mutta monet oppilaat kokevat syksyn 
pimetessä pelkoa ja ahdistusta yksinäisillä koulumatkoilla 
suurpetojen vuoksi. Tasan neljä vuotta sitten Pehulan taajamassa oli 
useita susihavaintoja koulupäivän aikana, mikä aiheutti 
erityisjärjestelyjä koululaisten kotimatkalle koulupäivän päätteeksi.   
 
Esitämme, että Sastamalan koulutoimi tekee valmiussuunnitelman 
yhdessä alueemme riistanhoitoyhdistysten kanssa tiedotuksesta ja 
toimienpiteistä suurpetohavaintojen vuoksi. Valmiussuunnitelmassa 
tulee selvittää, miten saamme nopeasti suurpetohavainnosta tiedon 
alueen koululaisille, heidän vanhemmilleen ja kouluille sekä mihin 
toimenpiteisiin koulun ja vanhempien tulee ryhtyä 
suurpetohavainnon vuoksi.  
 
Sastamalassa 19.9.2022 
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Päätös Kaupunginvaltuusto päätti jättää valtuutettu Ulla Yli-Hongiston / 

Keskustan valtuustoryhmän jättämän valtuustoaloitteen 
kaupunginhallituksen valmisteltavaksi. 
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638/09.06.00/2022    
Valtuutettu Ulla Yli-Hongisto / Keskustan valtuustoryhmä jätti 
seuraavan valtuustoaloitteen:  
 
”Keskustan valtuustoaloite 19.9.2022 Valmiussuunnitelma 
suurpetojen varalta” 
 
Aloitteessa tuodaan esille huoli alueen suurpetohavaintojen 
lisääntymisestä ja koululaisten koulumatkojen turvallisuudesta tästä 
johtuen. Aloitteessa esitetään valmiussuunnitelman tekemistä 
yhdessä alueen riistanhoitoyhdistysten kanssa.  
 
Perusopetuksesta ollaan aina tarvittaessa yhteydessä paikallisiin 
riistanhoitoyhdistyksiin, suurpetoasiantuntijoihin sekä poliisiin, jos 
esiin tulee kysymyksiä suurpetoihin liittyen esimerkiksi 
koulukuljetuksien yhteydessä. Valtuustoaloitteen osalta 
perusopetuksen opetuspäällikkö on ollut yhteydessä 
riistanhoitoyhdistyksiin ja Sisä-Suomen poliisiin.  
 
Poliisihallitus on antanut 4.11.2020 Poliisin toiminta suurpeto- ja 
villisikatilanteissa ohjeen (Poliisin toiminta suurpeto- ja 
villisikatilanteissa). Tätä ohjetta on tarkennettu 10.1.2022 
Poliisihallituksen kirjeessä.  
 
Riistanhoitoyhdistysten suurpetoyhdyshenkilöt keräävät 
suurpetohavaintoja luonnonvarakeskukselle (LUKE) 
tutkimuskäyttöön. Tiedot tallennetaan ns. TASSU-järjestelmään. 
Kerätyn tiedon omistaa Luonnonvarakeskus, eikä 
suurpetoyhdyshenkilöillä ole lupa julkistaa yksittäisiä 
suurpetohavaintoja.    
 
Suurpetojen aiheuttamissa tilanteissa toimitaan poliisihallituksen 
laatiman valtakunnallinen toimintamallin mukaisesti. 
Riistanhoitoyhdistyksen SRVA (suurpetovirka-apuhenkilöstö) 
avustaa poliisia näissä tehtävissä em. ohjeen mukaan. 
Sastamalassa toimii kuntaliitosten jälkeen neljä riistanhoitoyhdistystä 
(Sastamalan RHY/ vanha Vammala, Mouhijärven piirin RHY/ 
Mouhijärvi ja Karkku, Lavian RHY/ Kiikoinen ja Suodenniemi, Ala-
Satakunta/ vanha Keikyä).  
 
Poliisi tekee aina tilannearvion suurpetotilanteen yhteydessä ja 
määrää mahdolliset toimenpiteet. Paikalliset viranomaiset toimivat 
ohjeen mukaisesti. Näin toimittiin myös aloitteessa mainitussa 
Pehulan tilanteessa.  
 
Mikäli kansalainen kokee suurpedon aiheuttavan uhkaa/huolta on 
siitä ilmoitettava hätäkeskukseen (112). Tämä ilmoitus käynnistää 
viranomaisten toimet asiassa. Yksittäiset ei-uhkaa aiheuttavat 
suurpetohavainnot tulee edelleen ilmoittaa riistanhoitoyhdistysten 
suurpetoyhdyshenkilöille, jotta ne kirjautuvat asianmukaisesti 
viranomaisten tietojärjestelmiin. Havainnot osaltaan helpottavat 
viranomaisten puuttumista suurpetojen mahdollisesti aiheuttamiin 
konflikteihin. 
 



Edellä mainituissa ohjeissa on selkeästi kuvattu poliisin ja 
riistanhoitoyhdistysten toiminta suurpetotilanteissa. Paikallisesti ei 
voida laatia tästä viranomaisohjeesta poikkeavia 
valmiussuunnitelmia. Kouluja tiedotetaan poliisin ohjeesta ja 
huomioidaan se osana koulun omaa valmiussuunnitelmaa ja 
varautumista sekä sovitaan tiedottamisesta koulujen osalta. 
Liitteessä on kouluille laadittu ohjeistus, joka tiedotetaan kouluille ja 
käydään läpi yhdessä johtajien kanssa sekä liitetään osaksi koulujen 
omia valmiussuunnitelmia. 
 
Liitteenä Ohjeistus suurpetotilanteisiin liittyen 
 

 
Valmistelija Opetuspäällikkö Kati Heikkilä 

 
Esittelijä Kasvatusjohtaja 

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta antaa edellä annetun selvityksen vastauksenaan 

Valmiussuunnitelma suurpetojen varalta -valtuustoaloitteeseen. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Lisätietoja Opetuspäällikkö Kati Heikkilä, puh. 040 648 2240 


